
Муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская основная школа 

Тутаевского муниципального района 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

02.09.2024 №63/01-10 

 

О назначении ответственного 

за реализацию Единой модели 

профессиональной ориентации 

в 2024-2025 уч.г. 

 

С целью обеспечения системной работы по реализации Единой модели 

профориентации в 6-9-х классах в МОУ Першинская ОШ в 2024-2025 учебном 

году, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.08.2023 № 650 «Об утверждении Порядка осуществления 

мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования» и приказом 

министерства образования Ярославской области от 03.09.2024 № 260/01-04 « Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Единой модели профориентации в 

6-11-х классах общеобразовательных организаций Ярославской области в 2024-

2025 учебном году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной 

работы в школе - директора, Смирнову Екатерину Юрьевну. 

2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МОУ 

Першинская ОШ на 2024-2025 учебный год 

3. Директору: 
- Организовать работу по диагностированию на профессиональную 

направленность учащихся 9 классов; 

- Обновлять информационные стенды 1 раз в четверть; 
4. Привлечь к профориентационной работе школы: 

- учителя Ветрову Е.Д. 

- воспитателя Тихомирову Л.А. 

- классных руководителей 1-9 классов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

Директор 

МОУ Першинская ОШ 

 
Е.Ю. Смирнова 


		2024-09-24T15:19:52+0300
	Екатерина Смирнова
	Я являюсь автором этого документа




